
DT\540469CS.doc  PE 344.022 

CS CS 

EVROPSKÝ PARLAMENT 
2004 2009 

Rozpočtový výbor  

3. září 2004 

SPECIFICKÁ ČÁST DOTAZNÍKU 
pro Daliu Grybauskaite 

  navrženou kandidátku na komisařku odpovědnou za finanční plánování a  
  rozpočet 



DT\540469CS.doc  PE 344.022 2/2 DT\540469C

CS 

1. Jedním z hlavních úkolů, které Unii v nejbližší době čekají, je jednání o dohodě o novém 
finančním výhledu od roku 2007. Odcházející Komise již schválila sdělení, v němž 
nastiňuje své návrhy pro tento nový finanční rámec. Myslíte si, že je nová Komise těmito 
návrhy vázána? Jaký je Váš osobní názor na předložené návrhy?  

 
2. Nedávno byl schválen návrh ústavy. Obsahuje některé změny finančních ustanovení 

smluv platných v současné době. Návrh ústavy rovněž formalizuje současné způsoby 
interinstitucionální spolupráce. Jaké je vaše stanovisko ke změnám, které návrh ústavy 
zavádí? Jak chápete úlohu Komise v rámci nových postupů, které návrh ústavy 
předpokládá? 

 
3. Jak lze podle vás zlepšit fungování systému vlastních zdrojů? Odcházející Komise navrhla 

univerzální systém oprav pro řešení rozpočtových nesrovnalostí. Podporujete tento 
přístup? Návrh ústavy zavádí pružnější postup pro prováděcí opatření (postup souhlasu 
Evropského parlamentu). Co by podle Vás měla tato opatření zahrnovat?  

 
4. Uplatňování finančního nařízení vedlo kvůli strnulosti některých pravidel a přístupu 

administrativy, který spočívá v nečinění rozhodnutí, k problémům v rozhodování a v 
realizaci. Je vzhledem k tomuto vývoji navržený kandidát na komisaře připraven předložit 
formální návrh na revizi finančního nařízení před jarem 2005, tak aby bylo nařízení 
přepracováno v kontextu diskusí o možném novém finančním výhledu? 

 

5. Je navržený kandidát na komisaře připraven a má v úmyslu předkládat legislativní a 
rozpočtové návrhy vycházející z podnětu Parlamentu se stejným nasazením a rychlostí, 
jako je tomu v případě návrhů z podnětu Rady? 

 


	Page 1
	Page 2

